5	 Item uolumus et mandamus quod si forsan dictus dominus Iacobus et dictus 
infans Fredericus, fratres nostri, non possent nobis succedere in predictis regnis et  
aliis terris, locis et iuribus nostris pro eo quia intererint in regnum Sicilie, uel  
ex alia causa, in hoc casu sit nobis heres uniuersalis dictus dominus infans Petrus, 
frater noster, in dictis regnis nostris et in aliis terris, locis et iuribus nostris.

59.	 Clausula finalis

1	 Item uolumus et mandamus quod hec sit ultima uoluntas nostra, quam uo-
lumus in omnibus ualere iure testamenti. Et si forsan non ualet nec ualebit iure 
testamenti, uolumus et mandamus quod ualeat et ualere possit iure codicillorum 
uel alterius cuiuslibet ultime uoluntatis. Actum est hoc in ciuitate Barcinone sexto 
Idus Martii, anno Domini millesimo ducentesimo octogesimo sexto.

2	 Signum Alfonsi, Dei gratia regis Aragonum, Maioricarum et Valentie, et comitis  
Barcinone, qui hoc testamentum laudamus et firmamus.
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3.	 Igualment, si l’esmentat en Jaume, germà nostre, rei de Sicília, fora el nostre 
hereu i després morira sense prole de cònjuge legítima, volem, preguem i ma-
nem que el mateix en Jaume, germà nostre, restituïsca tots els drets esmentats 
que li hem donat en aquest testament a l’infant en Frederic, germà nostre i seu, 
si és viu, i, si no visquera, que restituïsca tots els drets esmentats a l’infant en 
Pere, germà nostre i seu.

4.	 Igualment, si l’infant en Frederic, germà nostre, en el cas que els nostre reg-
nes d’Aragó i València i les altres terres i llocs i drets nostres li arribassen a ell per 
raó d’aquest testament nostre, morira sense prole de cònjuge legítima, volem, 
manem i li preguem que els nostres regnes i altres terres i llocs i drets nostres que 
li arribaren a ell els restituïsca a l’infant Pere, germà nostre i seu.

5.	 Igualment, volem i manem que si, per casualitat, en Jaume i l’infant en Fre-
deric, germans nostres, no ens pogueren succeir en els esmentats regnes i les 
altres terres, llocs i drets nostres per la raó que es distanciaren pel regne de Si-
cília, o per qualsevol altra causa, en aquest cas que siga l’infant en Pere, germà 
nostre, el nostre hereu universal d’aquests regnes nostres i de les altres terres, 
llocs i drets nostres.

59.	Clàusula final

1.	 Igualment volem i manem que aquesta siga la nostra última voluntat, la qual 
volem fer valdre en tots els aspectes pel dret de testament. I si per casualitat no 
té valor o no arriba a tindre’l pel dret de testament, volem i manem que valga i 
puga valdre pel dret dels documents o pel dret de qualsevol altra última voluntat. 
Es va redactar a la ciutat de Barcelona el sisè dia dels idus de març, l’any del Se-
nyor de 1286.63

2.	 Segell d’Alfons, per la gràcia de Déu rei d’Aragó, Mallorques i València, i 
comte de Barcelona, el qual rei i comte, nosaltres, lloem i firmem aquest tes
tament.

¶ 63 El tercer dia dels idus de març és, segons la datació romana, el 13 de març.
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3	 Testes rogati huius testamenti sunt Coraldus Lancee, Petrus Marcesii, notarius 
dicti domini regis, Bernardus de Pinellis, Arnaldus de Bastida, Iacobus Fiuallerii et 
Raimundus Scorna, scriptor domini regis predicti.

4	 Signum mei, Petri Marti, notarii publici Barcinone, qui hec scripsit et clausit 
cum litteris appositis in linea uigesima septima, ubi scribitur restituat die et anno  
quo supra.

60.	 De dominio regis Frederici, filii regis Petri et regine Contantie

1	 Post hec autem, anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo, dictus Al-
fonsus, rex Aragonum, diem suum clausit extremum sine filiis nec uxore, quam 
nunquam habuit. Et per eius obitum, uirtute dicti testamenti et etiam testamenti 
illustrissimi regis Petri, patris sui, fuit rex Aragonum dictus inclitus Iacobus, eius 
frater et filius dicti regis Petri.

2	 Cum autem, per ea que superius dicta sunt et narrata et per testamenta superius  
proxime inserta dictorum dominorum regis Petri et regis Alfonsi, specialiter ex 
eo, quia in substitutione apposita per ipsum regem Petrum in dicto eius testa-
mento in personam dicti regis Alfonsi in eo uniuersalis heredis instituti continetur 
quod, ipso Alfonso moriente sine filio uel filiis masculis de legitimo matrimonio 
procreatis, ipse testator substituit eidem Alfonso in omnibus que sibi dimittit, in-
fantem Iacobum, filium eiusdem regis Petri, testatoris, uideatur regna Sicilie et 
Ierusalem dicto infanti Iacobo, qui, ut predictum est, post dictum regem Alfon-
sum, eius fratrem, fuit rex Aragonum, pertinere et ipsum legitime fuisse regem 
Aragonum, Sicilie et Ierusalem.

3	 Nunc autem est uidendum quomodo et qualiter ipsum regnum Sicilie, uiuen-
te dicto rege Iacobo et post eius obitum, peruenit et pertinuit legitime illustri  
Frederico, eius fratri et dicti regis Petri filio, cum dicatur quod ipse rex Iacobus  
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3.	 Els testimonis convidats d’aquest testament són Conrald Lancee, Pere Mar-
cés, notari del senyor rei, Bernat de Pinell, Arnau de Bastida, Jaume Fiualler i 
Ramon Scorna, escriba del senyor rei.

4.	 Segell meu, Pere Martí, notari públic de Barcelona, que ha escrit açò i ho ha 
tancat amb lletres afegides en la línia vint-i-setena, on està escrit que restituïsca  
el dia i l’any que hi ha més amunt.